АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

05.05.2023                                                                                                       № 25-п

О разрешении Медногорскому филиалу                                                                           АО «Газпром газораспределения Оренбург» на размещение объекта без предоставления земельного участка и установления сервитута

В соответствии со статьями 11, 39.33-39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет, с учетом заявления АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал  в г. Медногорск;
1. Разрешить АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в                    г. Медногорск, почтовый адрес заявителя: Оренбургская область,                                    г. Медногорск, ул. Кирова, д.10, использование земельного участка без предоставления и установления сервитутов в целях строительства линейного объекта «Газопровод к объекту: Автогараж (Котельная) Оренбургская область, Беляевский р-н, Белогорский п. Южная ул. д.1» давлением 0,1 Мпа-0,6 Мпа.
Местоположение земельного участка: Оренбургская область, Беляевский район, п. Белогорский, Южная ул., д.1, кадастровый квартал 56:06:0101001, общей площадью 866 кв.м.. Разрешение выдано на срок строительства норм и правил, требований санитарно – эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, соблюдений охранных зон линейных объектов, экологического надзора и  иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Медногорск:

а) привести земельные участки в состояние пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, в случае если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков.

б) Установить охранные (защитные) зоны в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

в) выполнить контрольную геофизическую сьемку  выполненных работ и безвозмездно передать один экземпляр в администрацию Крючковского сельсовета, для размещения в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности.
Установить возможность досрочного прекращения действия разрешения по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                              И.В. Карих
Разослано: АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Медногорск, Росреестр – 2 экз., главному архитектору района, администрации района, прокурору, в дело